

## Greta Grabowska - wystawa indywidualna



[1]

Centrum Kultury 105 zaprasza na **wystawę indywidualną Greta Grabowskiej**

**„Pomiędzy”**. Wernisaż wystawy odbędzie się w Bałtyckiej Galerii Sztuki w Centrum Kultury 105 już w najbliższy piątek, **17 stycznia 2025 r. o godz. 18:00**.

Greta Grabowska, artystka związana z Koszalinem od zawsze. Absolwentka Koszalińskiego Ogniska a następnie Liceum Plastycznego. Ukończyła ASP w Gdańsku. Przed laty oczarował ją papier. Jest wierna tej fascynacji od lat i tworzy barwne, papierowe kolaże. W swojej twórczości wykorzystuje papiery z całego świata: delikatne ryżowe i bambusowe bibuły, kalki, papiery czerpane, nepalskie kahari, ale również zdjęcia i gazety z całego świata, też tekstury i opakowania. Recyclinguje je w sobie znany sposób, barwi szlachetnymi pigmentami i przykleja. Tematem jej kolaży jest pejzaż miejski, architektura, którą w swoich pracach doprowadza do syntezy pozbawiając, tak chętnie używanego, detalu i odniesień historycznych. Najważniejsze jest dla niej światło. To ono tworzy architekturę; wydobywa jej bryłę, rytm, grę faktur. Na wystawie zaprezentuje kolaże z ostatnich lat często związane z podróżami i fascynacją lokalną architekturą. Do jej ostatnich należy twórczość reżysera, artysty Siergieja Paradżanowa. Jemu poświęci oddzielną przestrzeń.

*„...Techniką kolaży Greta Grabowska tworzy też swoje przestrzenie i ich architekturę, ujawniających immanentny potencjał jej talentu do komunikowania realizacji celu architekta z doświadczeniami samych obrazów, obrazów wyrażających, zakodowaną w architekturze, ideę piękną!*

*Jej twórczość to nie tylko specyficzny wkład w sztukę jako taką, to potencjalne medium w procesie edukacji o otaczającej nas architekturze” - Prof. Romuald Loegler*

**Wystawę można oglądać do 9 lutego 2025 r.**

Serdecznie zapraszamy!

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

---

**Adres źródłowy:** <https://koszalin.pl/pl/news/greta-grabowska-wystawa-indywidualna>

### Odnośniki

[1] <https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/greta.jpeg>

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>